

Kaikki lasista

Kaikki lasista on lapsille ja nuorille suunnattu toiminnallinen kiertonäyttely, jonka lähtökohtana on lasi ja sen monet ulottuvuudet. Näyttelyssä on esillä lasin erilaisia kirkkausasteita, erikoisia värejä, käyttö- ja taidelasia, lasin erilaisia tekstuureja, valmistusvälineitä sekä käyttökohteita. Kaikki lasista on toteutettu Suomen lasimuseon ja lasten ja nuorten taidekeskus Annantalon yhteistyönä.

Vitriineihin sijoitettujen esineiden lisäksi näyttelyyn kuuluu erilaisilla pintakäsittelyillä toteutettuja, puhallettuja lasisia munia, joita näyttelyn vierailijat voivat kosketella. Lisäksi vierailijat voivat valon avulla testata erilaisia lasin luomia heijastumia, valoa ja varjoja sekä kokeilla miten uraanilla värjytyä lasi hohtaa pimeässä UV-valolla. Näyttelyn mukaan on saatavilla Lasi & valo -tehtäväpaketti koulussa ja kotona toteutettavaksi.

Kiertonäyttelyä lainataan sopimuksen mukaan museoille, lasten ja nuorten taidekeskuksille, kirjastoille sekä muille organisaatioille. Näyttely on kolmikielinen: suomi, ruotsi ja englanti. Näyttelyn esineet ovat Suomen lasimuseon kokoelmista.

Näyttelyn kokoa on mahdollista muokata vastaanottavan tahon tarpeiden mukaisesti ja siihen voidaan sovittaessa lisätä vastaanottavan tahon omaa esineistöä. Näyttely sijoitetaan ensisijaisesti vastaanottavan tahon omiin vitriineihin (tarve noin 4-6 vitriiniä). Päätökset mahdollisista Suomen lasimuseolta lainattavista, lattialle sijoitettavista vitriineistä tehdään erikseen. Lainattavien vitriinien koot vaihtelevat. Seinälle kiinnitettäviä, näyttelystä kertovia banderolleja on kuusi kappaletta (78 X 200 cm).

Kosketeltavia lasimunia varten tilaajalle voidaan lainata laatikot, jotka toimivat munien ”pesinä”. Ne voidaan kiinnittää joko seinään tai laittaa pöydälle. Esillä olevien munien määrää voi olla 2-6 kpl riippuen käytettävästä tilasta. Hohtava, uraanilasista valmistettu pullo tulee sijoittaa esineturvallisuuden vuoksi vitriiniin. Tilaajan on mahdollista saada lainaksi seinään kiinnitettävä vitriini, ns. black box, jossa vitriinin neljä seinää on tummennettu, jotta pullo hohtaa paremmin UV-taskulampulla. Black boxin koko on 35 cm x 35 cm.

Näyttelyyn on mahdollista sijoittaa Orkidea-lasitaideteoksen valmistusta esittelevä video. Videota varten tilasta tulee löytyä joko tv-ruutu tai valkokangas, äänentoistolaitteet ja MOV-tiedostoa toistava laite. Video on saatavilla suomeksi ja englanniksi.

Lisätiedot: Elina Karila, amanuenssi, Suomen lasimuseo
p. 040 330 4101, elina.karila(a)riihimaki.fi